
*MMFMX01ZDXX5 
 

 
 
Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek 
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:       
Číslo jednací: MMFM  63874/2024 
Spisová značka: MMFM_S/6187/2024/TS 
Vyřizuje: Tereza Sajdlová 
Telefon: 558609166 
E-mail: sajdlova.tereza@frydekmistek.cz 
Datum:  03.04.2024  

Dle rozdělovníku 
 

 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního rozvoje 
(dále jen „správní orgán“), jako příslušný orgán státní památkové péče podle ustanovení § 29 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové 
péči“) a podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel dne 4. 3. 2024 pod č. j. MMFM 43877/2024 žádost žadatele, 
kterým je statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 
00296643 zastoupeného v souladu s článkem 11 odst. 11.15 Organizačního řádu Magistrátu 
města Frýdku-Místku Ing. Jiří Adámek, vedoucí odboru školství, kultury, mládeže a 
tělovýchovy (dále jen „žadatel“), o závazné stanovisko ve věci „Restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého" (dále jen „objekt“), na pozemku parcelní číslo 4758/4, k. ú. Místek.  
 
 
Předmětný objekt je nemovitou kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR pod r. č. 49024/8-3101. 
 
Vlastníkem předmětného pozemku je Werlik Edgar, Gogolova 244, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek.  
 
Státní orgán památkové péče vydává dle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3 a s § 14 
odst. 6 zákona o státní památkové péči a podle § 67 správního řádu toto 
 

r o z h o d n u t í .  

 
 

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené žádosti a předložené dokumentace s následujícími 
podrobnostmi: 
 
V předložených návrzích na restaurování a konzervaci je popis technologie prací: 

- Demontáž 
- Čištění povrchu 
- Neutralizace povrchu kamene 
- Konsolidace kamenného materiálu 
- Doplnění poškozených a chybějících částí 
- Barevné sjednocení 
- Závěrečná povrchová úprava 



 Č.j. MMFM  63874/2024 str. 2 

 
 

je z hlediska zájmů státní památkové péče   
 

p ř í p u s t n é .   
 

 
Účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je: 
statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 00296643 
 
Odůvodnění 
Podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3 a s § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči 
byla dne 4. 3. 2024 podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného stanoviska ve věci 
„Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého", na pozemku parcelní číslo 4758/4, k. ú. Místek.  
 
Žádost obsahuje následující doklady a podklady: 

- návrh na restaurování a konzervaci – Kamenná socha sv. Jana Nepomuckého, Frýdek-Místek, 
který zpracoval Martin Bocek dne 18. 12. 2023 
- výpis z katastru nemovitosti 
 

Podkladem pro vydání závazného stanoviska správního orgánu je: 
- výše uvedená žádost žadatele o vydání závazného stanoviska ze dne 4. 3. 2024 pod č. 

j. MMFM 43877/2024; 
 

Předmětný objekt je nemovitou kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR pod r. č. 49024/8-3101. 
 
Charakteristika objektu: 
Pískovcová socha sv. Jana Nepomuckého umístěná na podstavci s datací 1813, zhotovená na náklady 
Josefa a Anny Piskořových. Zajímavá provinční kamenosochařská práce čerpající z pozdně barokních 
předloh. 
Socha nestojí na původním místě, je vystavěna na vyvýšeném betonovém podstavci, vystupujícím z 
okolního terénu. Kamenná podnož chybí. Z tohoto základu vychází hranolová trnož, se zkosenou profilovou 
sinou. Dále pak pokračuje hlavní hranolová část soklu, na jehož čelní pohledové straně je zasekané ploché 
zrcadlo, datace a text ve zkratce L. P. A. P. Na horní část soklu navazuje předsazená profilovaná římsa. Z 
římsy následně vystupuje figura v tradičním ikonografickém pojetí světce se zbožným gestem. 
 
Současný stav poznání dotčených chráněných kulturněhistorických hodnot: 
Předmětem památkové ochrany je socha jako celek. Památková podstata skulptury je její celek, včetně 
hmoty podstavce, včetně všech součástí sochařského díla. Součástí jsou i mladší doplňky. Podstatou jsou 
všechny autentické prvky, materiálová skladby, struktury všechny zbytky povrchových úprav. Památkovou 
podstatou kamenných uměleckých děl jsou dochované originální části, modelace, způsob jejich osazení do 
celku, dochované zbytky souvrství jejich povrchových úprav a dochované kovové části. 
 
Stav kamenného uměleckého díla je narušený. Části modelace chybí, povrch kamene je narušený a 
zvětralý. Ve hmotě kamene jsou drobné trhliny a otevřené lasy. Ve srážkových stínech jsou velké narostlé 
sádrovcové krusty, které se odlupují společně z narušeným kamenným materiálem, jež je zvětralý pod 
nimi. Povrch kamene je napaden mikrovegetací. 
 
Popis navrhovaných prací 

- Demontáž 
- Čištění povrchu 
- Neutralizace povrchu kamene 
- Konsolidace kamenného materiálu 
- Doplnění poškozených a chybějících částí 
- Barevné sjednocení 
- Závěrečná povrchová úprava 

 
 



 Č.j. MMFM  63874/2024 str. 3 

 
Vzhledem k tomu, že správní orgán žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje, nevyzval správní orgán 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníky řízení, aby se před vydáním rozhodnutí 
vyjádřil k jeho podkladům.  
 
Navržené materiály a technologie jsou v souladu s tradičními restaurátorskými postupy. Záměr také 
předpokládá aktivní účast orgánů památkové péče v průběhu obnovy.  
 
 
Toto závazné stanovisko bylo vydáno v souladu s veřejným zájmem, kterým je ochrana památkových 
hodnot. 
 
Stav objektu je orgánu státní památkové péče znám z úřední činnosti.  
 
Správní orgán zhodnotil veškeré podklady jednotlivě, zároveň posoudil žádost, tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto závazného stanoviska. 
 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 81 a následujících správního řádu podat ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení, podáním 
učiněným u Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru ÚRaSŘ, Radniční 1148, Frýdek-Místek (§ 86 odst. 1 
správního řádu). 
Odvolání musí mít náležitost dle § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění je dle § 82 odst. 1 
správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Zita Hloušková, v. r.   
referent památkové péče 
oddělení územního rozvoje 
 
Za správnost vyhotovení 
Mgr. Tereza Sajdlová,   
referent památkové péče 
oddělení územního rozvoje 
 
 
 
Rozdělovník 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IDDS: 2cy8h6t 

 

statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek prostřednictvím Magistrátu města 
Frýdku-Místku, odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, pracoviště Radniční 13, 738 01, k rukám 
pana Ing. Jiřího Adámka 


		2024-04-03T16:11:00+0200
	Tereza Sajdlová
	podepsat




